

संलग्नक संख्या-

जनपद मुजफ्फरनगर में पॉवर ग्रिड कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लि०, रुडकी, उत्तराखण्ड द्वारा डेडिकेटेड फ्राईट कॉरीडोर कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लि० के रेलपथ कॉरीडोर हेतु 132 के०वी० डबल सर्किट " तलहेडी टी०एस०एस०-जडौदा नरा " पारेषण लाईन निर्माण हेतु 0.1701 हे० संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग एवं परियोजना में बाधक 24 वृक्षों के पातन के प्रस्ताव के सापेक्ष 0.35 हे० अवनत वन भूमि पर क्षतिपूरक वनीकरण की परियोजना 10 वर्षीय अनुरक्षण सहित।
On Line Proposal No- FP/UP/Trans/156518/2022

रेज का नाम- मोरना

क्षेत्रफल -0.35 है०

स्थल का नाम-भौकरहेडी

स्थल की जी०पी०एस०-(1)-29 31 57-01685. 77 57 2.89364

(2)-29 31 59.90394 77 57 4.86641

(3)-29 31 59.828 77 57 5.88435

(4)-29 31 56.2356 77 57 3.86491

(5)-29 31 57.01685 77 57 2.89364

क्षेत्र का प्रकार- वन ब्लाक

रोपित की जाने वाली पौध सं०-345

मजदूरी-201 प्रति दिन

प्रथम वर्ष- अग्रिम मृदा कार्य

क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा /	दर	धनराशि	अ०दर
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वे व सीमांकन	प्रति हे०	0.350	96.00	33.60	1.2
2	अत्याधिक घनी झाड़ियों का कटान	प्रति हे०	0.350	3975.00	1391.25	2.4.3
3	मृदा कार्य हेतु गड्ढों का संरेखण	प्रति गड्ढा	345	0.40	138.00	3.2
4	गड्ढों का खुदान कार्य(0.60×0.60×0.60) मी०	प्रति गड्ढा	345	19.70	6796.50	4.11.1
5	पौध उगान एवं रखरखाव	प्रति	345	8.69	2998.05	मॉडल के
6	सुरक्षा खाई का खुदान(0.60×0.60×0.60) मी०	प्रति मी०	345	67.00	23115.00	4.2.1
7	सिचाई हेतु बोरिंग	प्रति	1	36000.00	36000.00	बाजार दर
8	वृक्षारोपण बोर्ड बनाना	प्रति	1	5000.00	5000.00	बाजार दर
9	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीकरण एवं प्रशासनिक व्यय	ल०सं०			12002.60	
			योग-		87475.00	

द्वितीय वर्ष - वृक्षारोपण

1	2	3	4	5	6	7
1	गड्ढा भरान कार्य	प्रति	345	1.25	431.25	5.1.2
2	पौधों हेतु गोबर खाद आदि	प्रति	345	2.00	690.00	5.2.2
3	पौधों का मूल्य (3 प्रतिशत अतिरिक्त सहित)	प्रति	356	80.00	28480.00	5.1.3
4	पौधों का ढुलान (03 प्रतिशत अतिरिक्त पौध) दूरी 21 से 30 कि०मी०	प्रति	356	22.10	7867.60	9.4
5	पौधों का स्थानीय ढुलान	प्रति पौध	345	5.94	2049.30	अनुसार
6	पौध रोपण कार्य मय तुरन्त सिचाई व थावला	प्रति पौध	345	9.00	3105.00	10.1.3
7	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति पौध	1035	1.40	1449.00	11.1.1
8	थावला बनाना तथा मिट्टी चढाना 02 बार	प्रति पौध	690	0.90	621.00	12
9	सिचाई कार्य 09 बार	प्रति पौध	3096	3.30	10216.80	14.1.3
10	सुरक्षा खाई पर बीज बुआन (ड्रेसिंग कार्य 02 लाईनों में बीज बुआन सहित)	प्रति 100 मी०	0.70	761.00	532.70	6.1.3
11	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीकरण एवं प्रशासनिक व्यय	ल०सं०			12007.35	
			योग-		67450.00	

प्रथम अनुरक्षण कार्य						
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत गड़बो की गिट्टी ढोली करना	प्रति	36	3.70	133.20	18.1
2	पौध बुलान 03 प्रतिशत अतिरिक्त	प्रति	38	22.10	839.80	9.4
3	पौधो का स्थानीय बुलान	प्रति	38	5.94	225.72	
4	पौधारोपण	प्रति	38	9.00	342.00	10.1.3
5	पौधो की सिचाई कार्य कराना 12 बार	प्रति	4140	3.30	13662.00	14.1.3
6	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति	1035	1.40	1449.00	11.1.1
7	सुरक्षा खाई की मरम्मत कार्य कराना	प्रति मी0	408	10.00	4080.00	4.3.1
8	अग्नि से बचाव हेतु झाड़ियों व घास की कटाई वर्ष में 02बार	प्रति हे0	0.70	3290	2303.00	16
9	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीयकरण 05 प्रतिशत प्रशासनिक व्यय	ल0सं0			7000.28	
योग-					30035.00	

द्वितीय अनुरक्षण कार्य						
1	2	3	4	5	6	7
1	सिचाई 10 बार	प्रति	3450	3.30	11385.00	14.1.3
2	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति	1035	1.40	1449.00	11.1.1
3	सुरक्षा खाई की मरम्मत कार्य कराना	प्रति मी0	408	12.65	5161.20	4.3.2
4	अग्नि से बचाव हेतु झाड़ियों व घास की कटाई वर्ष में 02 बार	प्रति हे0	0.7	3290	2303.00	16
5	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीयकरण 05 प्रतिशत प्रशासनिक व्यय	प्रति हे0			5001.80	
					25300.00	

तृतीय अनुरक्षण कार्य						
1	2	3	4	5	6	7
1	सिचाई 10 बार	प्रति	3450	3.30	11385.00	14.1.3
2	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति	1035	1.40	1449.00	11.1.1
3	सुरक्षा खाई की मरम्मत कार्य कराना	प्रति मी0	408	12.65	5161.20	4.3.2
4	अग्नि से बचाव हेतु झाड़ियों व घास की कटाई वर्ष में 02 बार	प्रति हे0	0.7	3290	2303.00	16
5	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीयकरण 05 प्रतिशत प्रशासनिक व्यय	प्रति हे0			5001.80	
					25300.00	

चतुर्थ अनुरक्षण कार्य						
1	2	3	4	5	6	7
1	सिचाई 10 बार	प्रति	3450	3.30	11385.00	14.1.3
2	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति	1035	1.40	1449.00	11.1.1
3	सुरक्षा खाई की मरम्मत कार्य कराना	प्रति मी0	408	12.65	5161.20	4.3.2
4	अग्नि से बचाव हेतु झाड़ियों व घास की कटाई वर्ष में 02 बार	प्रति हे0	0.7	3290	2303.00	16
5	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीयकरण 05 प्रतिशत प्रशासनिक व्यय	प्रति हे0			5001.80	
					25300.00	

पंचम अनुरक्षण कार्य						
1	2	3	4	5	6	7
1	सिचाई 10 बार	प्रति	3450	3.30	11385.00	14.1.3
2	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति	1035	1.40	1449.00	11.1.1
3	सुरक्षा खाई की मरम्मत कार्य कराना	प्रति मी0	408	12.65	5161.20	4.3.2
4	अग्नि से बचाव हेतु झाड़ियों व घास की कटाई वर्ष में 02 बार	प्रति हे0	0.7	3290	2303.00	16
5	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीयकरण 05 प्रतिशत प्रशासनिक	प्रति हे0			5001.80	
					25300.00	
षष्ठम अनुरक्षण कार्य						
1	2	3	4	5	6	7
1	सिचाई 10 बार	प्रति	3450	3.30	11385.00	14.1.3
2	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति	1035	1.40	1449.00	11.1.1
3	सुरक्षा खाई की मरम्मत कार्य कराना	प्रति मी0	408	12.65	5161.20	4.3.2
4	अग्नि से बचाव हेतु झाड़ियों व घास की कटाई वर्ष में 02 बार	प्रति हे0	0.7	3290	2303.00	16
5	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीयकरण 05 प्रतिशत प्रशासनिक व्यय	प्रति हे0			5001.80	
					25300.00	
सप्तम अनुरक्षण कार्य						
1	2	3	4	5	6	7
1	सिचाई 10 बार	प्रति	3450	3.30	11385.00	14.1.3
2	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति	1035	1.40	1449.00	11.1.1
3	सुरक्षा खाई की मरम्मत कार्य कराना	प्रति मी0	408	12.65	5161.20	4.3.2
4	अग्नि से बचाव हेतु झाड़ियों व घास की कटाई वर्ष में 02 बार	प्रति हे0	0.7	3290	2303.00	16
5	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीयकरण 05 प्रतिशत प्रशासनिक व्यय	प्रति हे0			5001.80	
					25300.00	
अष्टम अनुरक्षण कार्य						
1	2	3	4	5	6	7
1	सिचाई 10 बार	प्रति	3450	3.30	11385.00	14.1.3
2	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति	1035	1.40	1449.00	11.1.1
3	सुरक्षा खाई की मरम्मत कार्य कराना	प्रति मी0	408	12.65	5161.20	4.3.2
4	अग्नि से बचाव हेतु झाड़ियों व घास की कटाई वर्ष में 02 बार	प्रति हे0	0.7	3290	2303.00	16
5	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीयकरण 05 प्रतिशत प्रशासनिक व्यय	प्रति हे0			5001.80	
					25300.00	

100

नवम अनुरक्षण कार्य						
	2	3	4	5	6	7
1	सिंचाई 10 बार	प्रति	3450	3.30	11385.00	14.1.3
2	निराई गुड़ाई आदि कार्य 03 बार	प्रति	1035	1.40	1449.00	11.1.1
3	सुरक्षा खाई की मरम्मत कार्य कराना	प्रति मी०	408	12.65	5161.20	4.3.2
4	अग्नि से बचाव हेतु झाड़ियों व घास की कटाई वर्ष में 02 बार	प्रति हे०	0.7	3290	2303.00	16
5	अन्य आकस्मिक व्यय / औजार क्रय / औजार मरम्मत / अभिलेखीयकरण 05 प्रतिशत प्रशासनिक व्यय	प्रति हे०			5001.80	
					25300.00	

क्षतिपूरक वनीकरण योजना का सारांश

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर। (कन्हैया पटेल)
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुजफ्फरनगर